8

Сельская Дума
сельского поселения «Село Кольцово»
Ферзиковского района Калужской области

РЕШЕНИЕ

от 08 февраля 2021 года	                   № 31
с.Кольцово

	О внесении изменений в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Кольцово» от 24 сентября 2018 года № 92 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования  Перечня муниципального имущества   сельского поселения «Село Кольцово», свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Село Кольцово», в целях реализации положений Федерального закона от 24 июля 2007 года
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также создания условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения «Село Кольцово», Сельская Дума сельского поселения «Село Кольцово» РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Кольцово» от 24 сентября 2018 года № 92 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования  Перечня муниципального имущества   сельского поселения «Село Кольцово», свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее – Решение), следующие изменения:
1.1. название Решения изложить в новой редакции «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования  Перечня муниципального имущества   сельского поселения «Село Кольцово», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»);
1.2. пункт 1.1.  Решения изложить в новой редакции: «1.1. Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования  Перечня муниципального имущества   сельского поселения «Село Кольцово», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - Перечень) (приложение № 1);
1.3. Абзац 1 раздела 1 Приложения №1 к Решению изложить в новой редакции: «Настоящий Порядок определяет процедуру формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения «Село Кольцово», предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее – Перечень), свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малогои среднего предпринимательства), в целях предоставления имущества на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – субъекты малого и среднего предпринимательства).
2 Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде по адресу: с. Кольцово, ул. Колхозная, д. 3 и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на  официальном сайте  администрации  www.spkolcovo.ru.

Глава сельского поселения
«Село Кольцово»   Н.П. Малышева

 (
2
)

image1.png

Ñåëüñêàÿ Äóìà

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «

Ñåëî Êîëüöîâî

»

Ôåðçèêîâñêîãî ðàéîíà

Êàëóæñêîé îáëàñòè

ÐÅØÅÍÈÅ

îò

08

ôåâðàëÿ

20

2

1

ãîäà

¹

3

1

ñ.Êîëüöîâî

Î âíåñåíèè èçìåíåíè

é

â Ðåøåíèå

Ñåëüñêîé

Äóìû

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «

Ñåëî Êîëüöîâî

»

îò

24

ñåíòÿáðÿ 2018 ãîäà ¹

92

«

Îá óòâåðæäåíèè

Ïîðÿäêà ôîðìèðîâàíèÿ, âåäåíèÿ, åæåãîäíîãî

äîïîëíåíèÿ è îïóáëèêîâàíèÿ  Ïåðå÷íÿ

ìóíèöèïàëüíîãî è

ìóùåñòâà   ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ «

Ñåëî Êîëüöîâî

», ñâîáîäíîãî îò ïðàâ

òðåòüèõ ëèö,

ïðåäíàçíà÷åííîãî äëÿ

ïðåäîñòàâëåíèÿ

âî âëàäåíèå è (èëè) ïîëüçîâàíèå

ñóáúåêòàì ìàëîãî è ñðåäíåãî

ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà è îðãàíèçàöèÿì,

îáðàçóþùèì èíôðàñòðóêòóðó ïîääåðæêè

ñóáúåêòîâ ìàëîãî è ñðåäíåãî

предпринимательства

»

Â

ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 6 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà ¹131

-

Ô3 «Îá îá

-

ùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

»,

Óñòàâîì ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «

Ñåëî Êîëüöîâî

»,

â

öåëÿõ ðåàëèçàöèè ïîëîæåíèé

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 24 èþëÿ 200

7 ãîäà

¹ 209

-

ÔÇ «Î ðàçâèòèè ìàëîãî è ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», à òàêæå

ñîçäàíèÿ óñëîâèé äëÿ ðàçâèòèÿ ìàëîãî è ñðåäíåãî

ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà íà

òåððèòîðèè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «

Ñåëî Êîëüöîâî

»,

Ñåëüñêàÿ

Äóìà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «

Ñåëî Êîëüöîâî

»

ÐÅØÈËÀ

:

1.

Внести в Решение

Сельской

Думы сельского поселения «

Село Кольцово

» от

24

сентября 2018 года №

92

«Об утверждении Порядка формирования, ведения,

ежегодного дополнения и опубликования  Перечня муниципального и

мущества

сельского посел

ения «

Село Кольцово

», свободного от прав третьих лиц,

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

ïîääåðæêè ñóáúåêòîâ ìàëîãî è ñðåäíåãî ïðåäïð

èíèìàòåëüñòâà»

(äàëåå

–

Ðåøåíèå)

,

ñëåäóþù

è

å èçìåíåíè

ÿ

:

1.1.

íàçâàíè

å

Ðåøåíèÿ

èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè

«

Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà

ôîðìèðîâàíèÿ, âåäåíèÿ, åæåãîäíîãî äîïîëíåíèÿ è îïóáëèêîâàíèÿ  Ïåðå÷íÿ

ìóíèöèïàëüíîãî è

ìóùåñòâà   ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «

Ñåëî Êîëüöîâî

», ñâîáîäíîãî îò